
6

شرق: در پی انتشار خبری با تیتر «سردار نقدی: سلطنت طلب ها قتل های زنجیره ای راه انداختند» در شماره 
روز شنبه هفته جاری، روابط عمومی سازمان بسیج، متن کامل سخنرانی سردار نقدی، رئیس سازمان 
بسیج، در همایش «بزرگداشت شهدای خبرنگار و روز بسیج» را به «شرق» ارسال کرده است. یادآور 
می شود، «شرق» سخنان اشاره شده روابط عمومی سازمان بسیج را عینا از خبرگزاری «فارس» نقل کرده 

بود. متن کامل سخنرانی و جوابیه روابط عمومی سازمان بسیج به این شرح است: 

حجت الاسلام قاسم روانبخش پس از سال ها 
مطرح کرد

عذرخواهی نیک آهنگ کوثر 
از آیت االله مصباح 

قاسم  � حجت الاسلام والمسلمین  شرق: 
روانبخش  هم مثل بیشتر شاگردان آیت االله مصباح 
یزدی از فعالان سیاسی است. دبیر سیاسی 
هفته نامه «پرتوسخن» که تحت نظر مؤسسه 
امام خمینی منتشر می شود، در گفت وگویی با 
«رجانیوز» به شرح ناگفته هایی از رخدادهای 
سیاسی پرداخته که گزیده ای از آن را در ادامه 

می خوانید:
*ماجرای تحصن قم این بود که یکی از 
اصلاح طلبان به  نام «نیک آهنگ کوثر» که الان 
فراری است، کاریکاتور بسیار توهین آمیزی از 

آیت االله مصباح در روزنامه آزاد کشیده بود. 
این کاریکاتور وقتی در قم دیده شد، به شدت این  �

شهر را ملتهب کرد و مراکز مختلف و روحانیون 
اعتراض کردند. یادم هست آن  شب درس اخلاق 
حضرت آیت االله مصباح در دفتر مقام معظم 
رهبری بود، جمعیت زیادی آمده بودند، بعضی سر 
درس گریه می کردند. طلاب همان جا اعلام کردند 
به خاطر وضعیت آشفته فرهنگی کشور، فردا صبح 
در مسجد اعظم تحصن می کنیم. تحصن سه روز 
ادامه داشت. شب سوم، پیامی شفاهی از سوی 
مقام معظم رهبری رسید که حضرت آیت االله 

مشکینی تشریف آوردند و خواندند.
پیام آقا این بود که من پیام شما را دریافت کردم  �

و نیت شما نیت پاکی است. مصلحت این است 
که به تحصن خاتمه دهید. بچه ها گفتند آیت االله 
مشکینی پیامی از سوی آقا آوردند که ظاهرا 
خاتمه این جلسه است. حالا چگونه می توانیم 
این جمعیت را که این گونه پرشور حضور داشتند 
برگردانیم؟ رفتم خدمت آیت االله مشکینی و گفتم 
موضوع چیست؟ ایشان فرمودند من پیامی از آقا 
آورده ام و باید بگویم. به ایشان گفتم اجازه می دهید 
من زمینه سازی کنم؟ جمعیت هم طوری شعار 
می داد که سقف می لرزید. آیت االله مشکینی کمی 
نگران شده بود. ایشان گفتند اگر می بینید نمی شود، 
من می روم. گفتم: «چرا نمی شود؟ من زمینه را 
برای هر پیامی که شما بخوانید آماده می کنم». 
ایشان فرمودند پس برو. اول چند شعار خوب 
دادم که بچه ها خالی شوند. تقریبا یک ساعت و 
نیم بچه ها گریه کردند و سینه زدند و مراسم تمام 
شد. آیت االله مشکینی هم این طور صحبت کردند: 
«ای مالک اشترها برگردید، جان علی در خطر 
است.» شب قبل از آن هم نزدیک بیت رهبری از 
طرف کوه های اطراف، دو، سه خمپاره خورده بود 
که خبر آن در بعضی روزنامه ها آمد. اینکه گفتند 
«مالک اشترها برگردید؛ جان علی در خطر است» 

جمعیت را خیلی متحول کرد.
به نظر من دولت فعلی، بیشتر دولت  �

مشارکتی ها.  دولت  تا  کارگزارانی هاست 
کارگزارانی ها سیاست مدارتر از مشارکتی ها عمل 
می کنند. برای اینها مهم است که در قدرت باشند. 
در رأس جریان کارگزاران، شخص آقای هاشمی 
است و آقای روحانی هم جزء همین جریان است. 
آنها اگر در قدرت باشند، بقیه را به نحوی بازی 
می دهند. این چیزی بوده که در گذشته هم وجود 
داشته است. اگر آقای احمدی نژاد از سر معامله 
با آنها وارد شده بود و اجازه می داد در قدرت 
باشند و آقای هاشمی سهمی داشته باشد، با او 
کاری نداشتند. احمدی نژاد ابتدا در دولت نهم با 
اینها مقابله کرد. کم کم در دولت دهم راه آن را 
یاد گرفت و نیروهای هاشمی را به دولت آورد و 
در اواخر هم کنار آقای هاشمی هم می نشست و 

لبخندی با هم می زدند، ولی دیر شده بود.
حضرت آقا فرمودند این فتنه انقلاب رنگی و  �

کودتا بود. اینها در کودتای رنگی و براندازی نظام 
همراه با سفارت های خارجی نقش داشتند و مردم 
آمدند و ۹ دی را به وجود آوردند. اصلاح طلب ها 
آبرو و حیثیتی میان مردم ندارند. بنابراین دولت 
خیلی مایل نیست خودش را به اصلاح طلب ها 
نزدیک کند. انتظار اصلاح طلب ها هم بعد از اینکه 
عارف به نفع آقای روحانی کنار رفت، این بود که 
عارف در دستگاه دولت بیاید. اگر دولت به هیچ وجه 
از عارف استفاده نکرد، به خاطر همین بدنامی 

اصلاح طلب ها بود.
سال ۷۸ نیک آهنگ کوثر آن کاریکاتور موهن را  �

نسبت به حضرت استاد کشید و موجب آن اعتراض 
و تحصن شد. بعد از مدتی شاید یک  سال بعد، یک 
بار به دفتر حاج آقا رفته بودم. آنجا نامه ای دیدم که 
نیک آهنگ کوثر برای حاج آقا نوشته بود. او خطاب 
به حضرت استاد نوشته بود من را ببخشید، من را 
دیگران تحریک کردند و من نمی خواستم این کار را 
انجام دهم. این جریان فکری خاص اصلاح طلب ها 
من را تحریک کردند که این کار را انجام دهم. الان 
هم به شدت پشیمان هستم و خواهش می کنم 
من را ببخشید. یک نامه بلندی هم بود. نامه را که 
دیدم به حضرت استاد گفتم این نامه خیلی خوب 
است، نامه را به من بدهید که به رسانه ها بدهم، 
پرتو هم منتشر کند. ایشان فرمودند: نه! گفتم: چرا؟ 
فرمودند: این جوان اشتباهی کرده که الان به آن 
پی برده، اگر می خواست علنی شود، خودش به 
رسانه ها می داد و ما نباید او را بشکنیم. ایشان نامه 
را به خانه خود برد و حتی کپی نامه را هم به کسی 

نداد.

روزنه

رد صلاحیت ها و اختیارات رئیس جمهوری
بهمن کشاورز: قوه  مجریه تحت مدیریت و امر 
شخص رئیس جمهوری است و به همین موجب 
اگر کج روی یا سوءرفتاری در این مجموعه ملاحظه 
کرد، می تواند و این اختیار را دارد که با تعویض و 
جابه جایی افراد و حتی در برخی موارد تلاش برای 
تغییر ساختارها و تدابیر اداری مشکل را حل کند. 
درخصوص قوه  مقننه طبعا اختیار رئیس جمهوری 
به مواردی به جز قانون گذاری صرف متوجه می شود 
و در جایی می تواند از این اختیار استفاده کند که قوه 
 مقننه اصلی از اصول قانون اساسی را نادیده گرفته 
باشد. بالاخره در مورد قوه  قضائیه اختیارات ایشان 
به مواردی برمی گردد که جنبه قضائی به معنای 
اخص ندارد، یا اگر هم در این گونه موارد قصد 
اخطاری داشته باشد، منحصر است به قواعدی از 
قضا که به موجب فصل سوم قانون اساسی و فصل 
مربوط به قوه  قضائیه، روح آن اصول محسوب 
می شود و اگر معطل بماند رئیس جمهوری امکان 
اخطار و تذکر دارد. اما براساس اصول قانون اساسی، 
شورای نگهبان در تقسیم بندی این قوا قرار نمی گیرد. 
این شورا در واقع نهاد و تشکیلاتی مجزا از قوا و 
نگهبان قانون اساسی محسوب می شود، به طوری که 
اشراف بر مجلس و همین طور مواردی که می تواند 
ناقض قانون اساسی محسوب شود، دارد. بنابراین 
به نظر نمی رسد که ریاست محترم جمهوری بتواند 
در مورد نحوه عمل و عملکرد شورای نگهبان کار 
نمایانی انجام دهد. البته این موضوع استثنائاتی هم 
دارد. به طور مثال اگر از طریق بررسی ادله مشخص 
شود که رد صلاحیت کسی به علتی صورت گرفته 
که در فصل سوم قانون اساسی و بحث حقوق ملت، 
به نحوی که مورد ایراد قرار گرفته مطرح نیست یا 
قسمتی از حقوق این فرد، آن گونه که در فصل سوم 
قانون اساسی تضمین و دارای ضمانت اجرا شده 
است، مخدوش شده آنگاه رئیس جمهوری می تواند 
راجع به این خدشه و مشکل ایجادشده از بابت آن 
و همین طور عامل ایجاد این خدشه، حسب مورد 
اقدام کند. اما این اقدام به ناچار متوجه افراد و موارد 
مشخص می شود، نه شورای نگهبان به عنوان یک 

نهاد و نگهبان قانون اساسی. 

صحنه آرایی خاص برای انتخابات ایران
محمد ایمانی: یک واقعیت تلخ و تا حدی مبهم 
در این میان وجود دارد و آن نسبت رئیس جمهور 
و دولت با جریان سرشکسته ای است که فتنه های 
۷۸ و ۸۸ را تدارک کرد و از جمله در سخنرانی ۲۳ 
تیر ۱۳۷۸ آقای روحانی به عنوان مزدور آمریکا و 
سرویس های جاسوسی غرب معرفی شد. سخنگوی 
حزب اعتدال و توسعه - که دبیرکل آن سخنگوی 
دولت است - ۱۹ دی در مصاحبه با خبر آن لاین 
خبر قابل تأمل و نگران کننده ای را بازگو کرده 
است. «برخی اصلاح طلب ها در دوران اصلاحات 
تندروی هایی کردند... اینکه اشاره کردید ما به 
اصلاحات نزدیک شدیم واقعیت این است که آنها 
به ما نزدیک شدند. اکنون آنها دارند حرف های ما 
را می زنند و من خبر دارم که در جلسات خصوصی 
به ما پیغام می دهند که به آقای روحانی بگویید 
این قدر تند نرود. آنها اکنون از ما معتدل تر حرکت 
می کنند. می گویند که دولت تجربه ما را تکرار نکند»! 
این پیغام خیلی هشدار آمیز است که تندرو های 
پیشانی سیاه و مورد مذمت آقای روحانی درگذشته، 
به رئیس جمهور پیغام بدهند این قدر تند نرو و 
تجربه ما را در دولت تکرار نکن! مصادیق این هشدار 
را در سیاست خارجی، سیاست داخلی، سیاست 
فرهنگی و اقتصادی دولت می توان به وفور پیدا کرد. 
باید نگران برخی مشورت های غلط و آدرس های 
انحرافی بود که می تواند به آسیب های بزرگ برای 
منافع ملی و امنیت ملی منجر شود و مانع از  نام 

نیک در تاریخ شود. 

انبساط بیرونی و انقباض داخلی
قاسم خرمی: نامزدهای انتخابات در هر صورت 
از نخبگان و گروه های مرجع کشور به حساب 
می آیند. عواقب رد صلاحیت چنین افرادی بدون 
ارائه مستندات کافی و قانونی قطعا در سر حد 
تاباندن گوش یک رقیب و جناح سیاسی محدود 
نخواهد ماند. اولین تأثیر مخرب رفتارهای بی پاسخ 
ایجاد فاصله میان نخبگان و حکومت و درنتیجه 
راندن باورمندان به نظام یا آدم های معمولی و 
بی طرف به دامن اپوزیسیون ضدانقلاب است. از آن 
گذشته، معنای دیگر خالی شدن عرصه سیاست از 
انسان های مستقل و آگاه بازشدن جا برای حضور 
فرصت طلبان و رانت خواران و درنهایت فاسد سازی 
بروکراسی و اقتصاد است. کیست که نداند بخش 
بزرگی از مصائب و مفاسد اقتصادی امروز کشور 
نتیجه ساکت کردن اجباری و تاراندن نخبگان و 
منتقدان سیاسی است. اکنون اما دوست و دشمن 
اذعان می دارند که کشور ما در دوران پسا برجام 
به لحاظ رهاشدن از بندهای تحریم و تحقیر در 
موقعیت بی نظیری برای رشد و جهش اقتصادی 
قرار گرفته است. این ها همه نه به مدد زورگویی و 
درشت گویی و ماجراجویی بین المللی بلکه به خاطر 
سهیم کردن مردم در انتخابات ۹۲ و الحاق حمایت 
عمومی آنان از دیپلماسی عاقلانه و مدبرانه و در کل 
به خاطر انتخاب درست گزینه های پیش رو ممکن 

گردیده است. 

آینه

سال سیزدهم    شماره 2499بازتاب سه شنبه    29 دى 1394

برادر بزرگوار جناب آقای رحمانیان
مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

سلام علیکم
با صلوات بر محمد و آل محمد؛ در پی تحریف سخنان 
سردار نقدی، رئیس محترم سازمان بسیج مستضعفین 
در همایش بزرگداشت شهدای خبرنگار و روز بسیج 
رسانه که در روز پنجشنبه ۲۴ دی ماه ۹۴ در سالن 
اجتماعات سوره برگزار و در آن روزنامه وزین در روز 
شنبه مورخ ۲۶ دی ماه به چاپ رسیده است، متن 
کامل سخنرانی برای اطلاع عموم مردم و انتشار در 

اسرع وقت، به پیوست ارسال می گردد.
برادر شما: اسماعیل احمدی

مشاور ریاست و معاون روابط عمومی بسیج
در پی تحریف سخنان سردار نقدی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین در همایش بزرگداشت شهدای 
خبرنگار و روز بسیج رسانه که در روز پنجشنبه ۲۴ 
دی ماه ۹۴ در سالن اجتماعات سوره برگزار شد، از 
آنجا که هرگونه پاسخ به این تحریف، محتملا با 
شیطنت های بیشتر رسانه ای پوشش داده خواهد شد؛ 
متن کامل سخنرانی برای اطلاع عموم مردم و قضاوت 

درمورد این رسانه ها، به استحضار می رسد. 
به گزارش خبرگزاری بسیج، متأسفانه برخی 
رسانه ها و مطبوعاتی  که منطق، استدلال و پشتوانه 
فکری کافی برای پاسخ گویی به نظرات خلاف میل 
خودشان را ندارند، هنرشان این است که با تحریف 
سخنرانی ها و مواضع مستدل نیروهای انقلابی، مواضع 

آنان را غیرمنطقی جلوه دهند و آن را بکوبند. 
برخورد غیرحرفه ای، مغرضانه و تخریب گرانه این 
رسانه ها در تحریف مواضع مستدل رئیس سازمان 
زیاده خواهی ها،  بسیج مستضعفین درخصوص 
دخالت ها و اقدامات میدانی براندازانه آمریکا در ایران، 
در راستای همین رسالت است. آنها مأموریت دارند 
نیروهای انقلاب را تخریب و چهره آمریکای جنایت کار 

و آدمکش و رهبران ضدبشری آنها را بزک کنند. 
بسم االله الرحمن الرحیم

شهید روحانی فرد در زمانی که ما درگیر جنگ 
سخت بودیم، یکی از اولویت های او، کار رسانه ای 
بود. او با عمق بصیرت و درک درست جایگاه رسانه را 
به درستی شناخته بود و برای پیشبرد اهداف انقلاب از 

آن بهره می برد. 
آن روزها شهید روحانی فرد برای اداره هفته نامه اش 
با مشکلات مالی فراوانی روبه رو بود و در پاسخ کسانی 
که او را به رهاکردن کار دعوت می کردند گفت: 
«حاضرم عبایم را بفروشم ولی صدای انقلاب را به 
گوش مردم برسانم». این نشان از عمق بصیرت و 

آگاهی و درک درست این شهید از رسانه دارد. 
رسانه و نقش آن در آگاهی مردم بسیار مهم است. 
باید اهمیت و حساسیت این میدان و عرصه مهم جهاد 

را بهتر درک کنیم. 
امروز با انقلاب عظیم اسلامی که امام پایه نهادند، 
شرایط دنیا به کلی عوض شده؛ دو خصوصیت مهم دنیا 
که امروز می بینیم، حاصل دستاورد حرکت عظیم امام 

 راحل و بزرگوارمان است. 
خصوصیت اول اینکه، امام قدرت ملت ها را نشان 
داد؛ او به مردم دنیا نشان داد که ملت ها قدرت دارند 
و می توانند سرنوشت خود را عوض کنند ولو با دستان 
خالی و در مقابل هر قدرتی با همه سلاح هایش 

بایستند ولو با دست های خالی. 
این همان مؤلفه اصلی قدرت است، قدرت پروردگار 
که متجلی می شود در روی زمین در قدرت مردم:

«ان االله لایغیروا ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم».
وقتی که یک ملتی در کنار هم مجتمع می شوند و 
اراده می کنند، به جز اراده پروردگار، هیچ اراده ای فوق 
اراده آنها نیست؛ وقتی که تصمیم بگیرند و منسجم 
شوند، برای هر تصمیمی هیچ اراده ای فوق آن نیست 

مگر اراده پروردگار؛ این را امام نشان داد. 
این قدرت که نمایان شد، قدرت هایی که 
تکیه گاهشان سلاح بود، تکیه گاهشان پول و ثروت های 
انباشته شده از دارایی های مظلومین و مستضعفین بود، 
خلع سلاح شدند و در مقابل ملت ها کم آوردند. این 
قدرت ها دستگاه های علمی و دانشگاه های بسیاری در 
اختیار دارند، با تحقیقات زیاد و پژوهش های مختلف 
این حرکت را بررسی کردند و تحلیل کردند در جریان 
این خیزش عظیم مردمی چه اتفاقی افتاده، باور و 
تصورشان این شد که این قدرت ملت ها را باید با ضرب 
و زور رسانه در کنترل بگیرند. اگر بتوانند افکار عمومی 
را در کنترل خود بگیرند، می توانند پیروز این معرکه 

باشند. 
نظریه جنگ نرم از اینجا شکل گرفت؛ البته این 
یک الگوی غلط و برداشت ناقص از حرکت امام بود؛ 
چراکه آنها خدا را در فرمول خودشان نادیده می گیرند، 
آنها حقیقت و فطرت را نادیده می گیرند و فقط به لایه 
سطحی تر که افکار مردم است می پردازند؛ با همان 
عمق و فهمی که از حقیقت عالم دارند و بیشتر از آن 
نمی توانند بفهمند، لذا محور اقتدارشان را عوض کردند 

و روزبه روز بر تعداد رسانه ها افزودند.
این رسانه ها نقش همان لشکر ها و تانک ها و 
موشک ها را به عهده گرفتند، حال که نمی توانند با آن 
زره پوش و تانک ۵۰تنی بر یک بچه ۱۳ساله و بر اراده او 
که به میدان آمده، غلبه کنند و شکست می خورند، باید 

فکر او را عوض کنند، باید رسانه را به کار گیرند. 
لشکر های عظیم رسانه گسترده شد و امروز می بینیم 
که بیشتر از ۹۵ درصد از رسانه های بزرگ عالم در دست 

خشن ترین دشمنان بشریت است. 
برای آنکه آن خشونت با آن سلاح ها کار را پیش 
نمی برد، مجبورند از این ابزار استفاده کنند تا اراده 

خودشان را بر اراده ملت ها تحمیل کنند. 
آنها باید یک تصویر وارونه از حقیقت بسازند

از آن همه خشونت و وحشیگری خودشان، رأفت 
و محبت و دوستی ترسیم کنند و (در مقابل) هرکسی 
که حرف از انقلاب و آزادی و حق و حقیقت و عدالت 
می زند، از او چهره ای خشن و ضدانسانی برای مردم 

درست کنند و مردم را به اردوگاه خودشان بیاورند. 
این رسالت انبوه رسانه هایی است که امروز در 
اختیار قدرت های شیطانی است و هر روز هم بر آن 

افزوده شده و ترفند های جدید به آن اضافه می شود. 
البته در این حرکت ها، رسانه هایشان تنها نیستند و 
اقدامات میدانی هم انجام می دهند تا حرکت رسانه را 
تکمیل کنند. آنها مهیا شده اند، تجهیز شده اند و آموزش 
دیده اند و سازمان یافته  شده و حمایت می شوند تا 

زشت ترین چهره را بزک کنند و زیبا جلوه دهند. 
ببینید آمریکا در همین مهرماه به بیمارستان 
غیرنظامی در قندوز افغانستان حمله می کند و ۲۵۰ 
بیمار اعم از پیر و جوان، مادری که تازه فرزندی به دنیا 
آورده، نوزادی که تازه به دنیا آمده، همه را به خاک و 
خون می کشد و ده ها نفر کشته می شوند، بقیه مجروح 
می شوند. پزشک، پرستار، بیمار، چه کسی از این حرف 
می زند؟ اصلا چه کسی از این حرف زد. قرار نیست که 

این چهره بزک کرده خراب شود. 
دیروز اتفاقی افتاده، با حقارت مثل موش گوش 
نظامیان آمریکایی را سربازان امام زمان گرفته اند و 

گفتند خاک ایران جای شما نیست. 
حتی در داخل رسانه های خودمان نگاه کنید؛ نگاه 
کنید بعضی روزنامه های خودمان از این همه عظمت، 
ابهت، اقتدار، آمادگی چیزی نمی گویند ولی تیتر 
می کنند: «تشکر وزیر امور خارجه آمریکا از ایران». این 

رسانه ها معلوم نیست کجایی هستند. 
اینها تجاوز کرده اند، خیانت کرده اند، اینها چه کار 
می کنند در خلیج فارس؟ غلط کردی که به خلیج فارس 
آمدی، به کشور خودت در چند هزار کیلومتر دورتر برو، 
تو اینجا چه کاره ای؟ تشکر کرده، تشکر به جهنم، تشکر 

چه معنی می دهد؟ می خواهند بزک کنند. 
دومیلیاردو ۳۰۸  میلیون دلاری که در بودجه ۲۰۱۶ 
آمریکا تصویب شده تا نظام ایران و چند کشور دیگر را 
براندازی کنند و به اسم دموکراتیزه سازی، ناامن سازی 
کنند (این پول)، برای همین موضوعات خرج می شود. 
خرج همین آدم ها می شود. باید این چهره را بزک کنند 
و باید این چهره جنایت کار را آزادی خواه، مردم دوست 

و منطقی جلوه دهند. 
(آمریکایی ها) چه آتشی در منطقه افروخته اند! در 
عراق یک جور، در یمن یک جور، در سوریه یک جور، در 
لبنان و ترکیه یک جور؛ همه منطقه را به آتش کشیده اند 
و با آن لباس های قشنگ و یقه های بسته و کراوات، دم 
از آرامش، امنیت و صلح می زنند، همان کسانی که 
عامل همه جنایت ها، همه این شرارت ها و همه این 

خونریزی ها هستند. 
اینها (رسانه های دشمن) این رسالت را به تنهایی 
انجام نمی دهند، اقدامات میدانی هم صورت می گیرد 
برای اینکه کار اینها را تکمیل کند. برای اینکه مردم 
ایران را خشن جلوه بدهند، هرازگاهی عناصرشان و 
دست های پنهانشان عملیات می کند؛ قتل زنجیره ای 
راه می اندازد، اینها چه کسانی هستند؟ عناصری 
که خانواده هایشان سلطنت طلب اند، عناصری که 
پیوندهایی با منافقین داشته اند و آمده اند در دستگاه ها 
قتل های زنجیره ای راه انداخته اند. چطور شد شما 
دلسوزترین آدم ها نسبت به اینکه اهانت به اسلام شده، 

هستید و آدم ها را بدون محاکمه و دادگاه بکشید. 
آنها (آمریکایی ها) روز دیگر کسی را وامی دارند اسید 
بپاشد به چهره خانم هایی که برخی (از این خانم ها) 
حتی آدم های متعارفی هستند و وضعیت بدی ندارند، 
که چه شود، که بتواند چهره نیروهای مؤمن را خشن 

جلوه دهند و کار رسانه ای را تکمیل کنند. 
یک روز خودشان طرح می ریزند و با دست های 
مرموز پشت صحنه، سفارت عربستان را به آتش 
می کشند که جوان های مؤمن را متهم کنند. اگر این 
حرکت خودجوش بود، همان زمان که مردم خبر را 
شنیدند در همان روز، مردم بیرون می ریختند. در ساعت 

۱۲ شب، ۵۰ یا صد نفر آدم بریزند کاری بکنند. 
(آمریکایی ها) هر روزی طرح دارند و عملیات 

می کنند، حتی عناصر مهمشان را به کار می گیرند. 
آقای شرودر که به ایران آمد، مأموریت داشت که 
یک چیزی را القا کند در کمک به رسانه ها. تلاش آنها 
این است که امروز سطح مقابله ایران را با خود استکبار 
و آمریکای جنایتکار و شرور تنزل دهند و تبدیل کنند به 
تقابل بین عجم و عرب و ایران و عربستان. او (شرودر) 
باید بیاید در ایران و با مسئولان حرف بزند و القا کند به 
رسانه ها و بعد رسانه ها به کمکش بیایند و چند مقاله 

بنویسند. 
برخی تیترها را ببینید؛ بعضی ها ایرانی هستند 

که این چنین مطالبی را می نویسند؟ تیتر می زنند: «به 
مصلحت ایران است که مدتی از جهان عرب فاصله 
بگیرد». تیتر یک یکی از خبرگزاری هاست که آقایی 
خیلی ظاهر الصلاح آن را گفته. این حرف چه معنایی 

دارد؟ 
مأمور است، باید این القائات را انجام بدهد. شرودر 
در انجام همین مأموریت تحلیل می کند: «مشکل 
اینجاست که آمریکایی ها دیگر به نفت عربستان نیاز 
ندارند، عربستان می خواهد نقش دیگری در منطقه 
داشته باشد تا از دور نیفتد». رسانه ها هم این تحلیل 
را پوشش می دهند، برخی هم باور می کنند، این حرف 
مضحکی که هر اقتصاددانی، که اطلاعات و آمار انرژی 
در دنیا را دارد و مسائل را می داند، به مزخرف بودن 
آن اذعان دارد. اما در جلسات هم می گویند. این یک 

حرکت میدانی است با یک القای رسانه ای. 
باور ایجاد کرده اند که فلان کار زشت را بچه های 

حزب اللهی کرده اند. کجا این طور بوده؟ 
القای رسانه با یک حرکت میدانی. 

امروز خیلی پیچیده اینها علیه ملت ها وارد عمل 
شده اند، به هر ترتیب هست، می خواهند بین کشورهای 
اسلامی آتش اختلاف را دامن بزنند؛ تا اینها به خودشان 
مشغول باشند و همه شان تکیه گاهی در خارج از جهان 

اسلام جست وجو کنند که آن هم آمریکاست. 
وزیر ما هم برای حل مشکل ما با عربستان با آنها 

صحبت می کند، این چه معنی می دهد؟ 
امروز باید خیلی هوشیارانه عمل کرد، حرکت عظیم 
ملت ایران، قدرت ملت ها را به صحنه آورده، به رخ 
کشیده و به خودشان نشان داده اند باور ملت ها را به 
این رسانده است. استکبار می خواهد همین قدرت 
مردم را منحرف کند علیه خودشان؛ با تفرقه، اختلاف، 
جنگ های داخلی ایجادکردن. با همین تکفیری هایی که 

تا چند سال پیش وجود نداشتند. 
چه کسی به اینها جان داد؛ در ۲۰ سال پیش کجا 
تکفیری داشتیم؟ آیا اینها خودبه خود در یک فرایند 
طبیعی شکل گرفتند؟ با سازماندهی سازمان های 
جاسوسی شکل گرفتند؟ منتها با قدرت رسانه ای که 
آنها در اختیار دارند همه چیز را وارونه جلوه دادند، 
گویا این (تکفیری ها) حرکت اسلام است. گویا این 

(تکفیری ها) نتیجه تفکر اسلامی است. 
خیلی باید هوشیار حرکت کرد. 

خصوصیت دیگر امروز، مسئله سرعت تحولات 
است، شما که به این سالن آمدید، وقتی می روید بیرون 
در همین مدت کوتاه، در جهان اتفاقات بسیار مهمی 

رخ داده است. 
هر لحظه دارد حادثه مهمی در جهان اتفاق 

می افتد؛ این رسالت رسانه را فوق العاده بالا می برد. 
نباید رسانه عقب بماند. این شهدا به عنوان 
الگوهایی تمام عیار در مقابل ما هستند، در این عرصه 
آمده اند جان فشانی کرده و کار کرده اند و ما باید راه آنها 
را ادامه بدهیم. مهم ترین رسالت ما انسجام ماست. 
باید یکپارچه شویم و به هم کمک کنیم، در مقابل 
این امکانات گسترده و عظیم دشمن، آن چیزی که ما 
را در مراحل قبل در مقابل دشمن پیروز کرد، همین 
یکپارچگی و وحدت بود، باید این وحدت را حفظ کرد. 

بسیج رسانه جایی است که محل جمع شدن همه 
تأثیر گذاری  برای  رسانه ای هایمان و هم فکری کردن 
هرچه بیشتر و ما باید با همین امکانات بسیار اندکی که 

داریم غلبه کنیم. 
البته این حرف کاملا درستی است که مدیران کشور 

باید خیلی بیشتر از این به رسانه اهمیت بدهند. 
(آقای نوباوه) فرمودند صداوسیما تمام قد در 
مقابل همه رسانه های استکباری ایستاده است و باید 
به آن کمک کرد، البته شاید اتهامش هم همین است 
که چرا ایستاده؟ باید به صداوسیما کمک کرد. باید 
همه به هم کمک کنیم و باید این مسئله را جدی 
بگیریم. امروز قدرت اصلی دشمن استفاده از تزویر 
رسانه ای  است که تلاش می کند برای القای غلط و 
تصویر سازی غلط در افکار عمومی ملت ها. این را باید 

خیلی جدی بگیریم. 
نگاه کنید در داخل آمریکا اینها چه کردند. در 
ریاست جمهوری آمریکا، رقابت  انتخابات گذشته 
کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا با هم بر سر این 
بود که ما با ایران کنار بیاییم؛ یعنی هر کدام بر دیگری 
سبقت می گرفت که من می توانم با ایران کنار بیایم. 
امروز رقابت کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا بر سر 
این است که، «من زودتر پرونده ایران را پاره می کنم»؛ 

«زودتر وارد درگیری با ایران می شوم». 
این نشان از چه دارد؟ این نشان از پسرفت وضعیت 
ما در افکار عمومی آمریکا است. این نشان از کم کاری 
دیپلماسی عمومی ما است. این نشان از کم کاری 
دیپلماسی رسانه ای ما در آمریکا است. چراکه کسی که 
می خواهد رأی بیاورد، حرف از درگیری با ایران می زند 
درحالی که قبلا حرف از سازش با ایران بود. باید این 
را دستگاه دیپلماسی کشور پاسخ دهد؛ چرا این اتفاق 

افتاده است؟ دیپلماسی عمومی چه کرده است؟ 
چرا ما حقایق را به ملتمان نمی گوییم؟ حقایقی که 

خیلی روشن و واضح است. 
بعد از برجام کنگره آمریکا، مأموریتش عوض 
شده، به جای قانون گذاری برای آمریکا تبدیل شده به 
مؤسسه قانون گذاری برای ایران. هر روز که می گذرد، 
غروب نمی شود، مگر اینکه علیه ایران حرف می زنند 
و قانونی را مصوب می کنند. گویی اینجا مجلس برای 
ایران است؛ باید برای ایران تصمیم گیری کند. ۱۱ طرح 
و لایحه در نوبت تصویب علیه ایران است؛ کسی هم 
چیزی نمی گوید. با اینکه اموال ملت ایران را غارت 

می کنند؛ کسی چیزی نمی گوید. 
تصمیم دارند در امور داخلی ایران دخالت کنند. این 
قانون بودجه سال ۲۰۱۶ آمریکا است؛ در آن تصریح 
شده که باید در ایران دخالت کنیم و برای این دخالت، 
بودجه و پول می گذارد. این دخالت مصداق عینی دارد؛ 
آدم هایی که سال گذشته آمدند در ایران دخالت کردند، 

اعتراف کردند. 
من وقتی در نماز جمعه شهر ری گفتم آمریکا دو  
میلیارد دلار بودجه گذاشته است برای براندازی نظام و 
۲۰۰  میلیون دلارش در اختیار شخص جان کری است 
و اوست که شخصا مسئولیت عملیات براندازی در 
ایران را برعهده دارد، خیلی از رسانه هایی که از همین 
پول ها تغذیه می شوند، این حرف را هو کردند و یک 
حرف هایی، حاشیه نوشتند. بعد همه دیدند که در 
قانون بودجه رسمی آمریکا این مطلب نوشته شد که 
در سال ۲۰۱۶ اتفاق بیفتد. همین رقم دو میلیاردو ۳۰۸ 

 میلیون دلار. 
ما حق داریم. دولتی که قسم خورده از حقوق 
ملت ایران دفاع کند، باید علیه این قوانین ضدقانونی 
و ضدحقوقی آمریکا اعلام جرم کند. اینها خلاف 
منشور ملل متحد است؛ تعهدی که هر عضو سازمان 
ملل متحد دارد، خلاف آن است. باید به سازمان ملل 
شکایت کند. همچنین خلاف بیانیه الجزایر است که 
در آنجا آمریکا تعهد داده است در امور داخلی ایران 
دخالتی نکند، این مسئله را باید به دادگاه لاهه بکشیم 

و شکایت کنیم. 
حتی حرفی هم از این همه خیانت که هر روز 
آمریکا علیه ملت ایران می کند، زده نمی شود. نتیجه 
اینکه ما از حقوق خودمان دفاع نکنیم، همین شده که 
امروز در افکار عمومی آمریکا پسرفت داشته باشیم و 
کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا با هم رقابت کنند 
که چه کسی بیشتر درگیر می شود با ایران. یعنی افکار 
عمومی آمریکا به کسی مایل تر است که بیشتر با ایران 
درگیر شود. کسی (کاندیدایی) که علیه خودش حرفی 
نمی زند که رأی نیاورد و افکار عمومی آن را نپسندد. 
همین رفتار ما این ذهنیت غلط را در افکار عمومی 

آمریکایی ها شکل داده است. 
این را باید اصلاح کنیم، بسیج رسانه و رسانه های 
بسیجی ما باید بیایند وسط میدان و این را اصلاح 
کنند. باید تلاش کنیم این خواسته برادران عزیزمان 
محقق شود؛ اعتبارات بیشتر و بودجه های بیشتری 
برای کمک به رسانه ها و رسانه ملی در نظر گرفته 
شود، حتما باید این کارها را بکنیم تا در این تنهایی و 
غربتی که رسانه های حق مدار و ارزش مدار و عدالتخواه 
و آزادی خواه ما که در مقابل انبوه رسانه های دشمن 

دارند، رسانه های ما بتوانند ایستادگی کنند. 
اگر امکانات و توجهی هم وجود نداشت، باید در 
این عرصه بمانیم و با کمترین امکانات رسالت خود را 
انجام دهیم. امروز بیان این حقایق بزرگ برای مردم، 
رسالت ماست. امروز وقایع مهمی در حال رخ دادن 

است. 
رئیس جمهور آمریکا در نطق سالانه خودش 
می گوید: «من هفت سال در کاخ سفید هستم، هیچ 
کاری برای اقتصاد آمریکا نتوانستم بکنم؛ چراکه ثروت 
آمریکا در دست یک عده بسیار محدود است». این تکرار 
همان حرف های گورباچف علیه سوسیالیسم است. 
امروز از زبان رئیس جمهور آمریکا علیه کاپیتالیسم زده 

می شود. 
چرا اینها منعکس نمی شود؟ چرا اینها تیتر یک 
روزنامه ها نیست؟ چون ما باید باور کنیم که آمریکا 
می خواهد بیاید اقتصاد ما را نجات دهد، اگر معلوم 
شود که رئیس جمهور آمریکا در مورد اقتصاد خودش 
این طور حرف می زند، این باور از ذهن مردم ما پاک 

خواهد شد. 
تا سال آینده که اوباما کلید کاخ ریاست جمهوری را 
به نفر بعدی تحویل می دهد، بدهی ۱۹ هزار میلیاردی 
امروزش که روزی دوو نیم  میلیارد دلار به آن اضافه 
می شود، ۲۰  هزار  میلیارد دلار خواهد بود و با این 
بدهی، قدرت را تحویل نفر بعدی خواهد داد. این 
کجا گفته می شود؟ چرا رسانه ها نباید این را به اطلاع 
مردم برسانند؟ باید این توهم پیش بیاید که اینها 
می خواهند بیایند اقتصاد ما را نجات دهند. آبمان 
را تأمین کنند و نانمان را هم اینها تأمین کنند. (اگر 
این واقعیت ها گفته شود) این سؤال پیش می آید 
کشوری که خودش در بدبختی دست وپا می زند 
و رئیس جمهورش اظهار عجز می کند نسبت به 
اقتصاد خودش، می خواهد بیاید اقتصاد ما را نجات 

بدهد. 
اینها رسالت ماست. رسالت رسانه هایی است که 
عشق به ارزش ها دارند، عشق به آزادی و عدالت دارند 
و عشق به ملت ها دارند و به آزادی ملت ها از چنگ 
ابرجنایت کار تاریخ فکر می کنند. امیدواریم به برکت 
شهدایی که در این راه جانشان را فدا کردند، بتوانیم 

به خوبی این رسالت را انجام دهیم. 

سردار نقدی:

بیش از ۹۵ درصد از رسانه های جهان 
در دست خشن ترین دشمنان بشریت


